
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
" <£/ "--- ----------------- ------------- — - — - ■

Регистрационный №_
Российская Федерация 
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.11.2024 №58/5 
Великий Новгород

О внесении изменений в инвестиционную программу муниципального 
унитарного предприятия «Коммунальное хозяйство Новгородского 

района» по развитию системы коммунальной инфраструктуры в сфере 
холодного водоснабжения территории поселении, входящих в состав 

Новгородского муниципального района, на 2025 - 2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением 
о комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным 
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258, 
на основании обращения муниципального унитарного предприятия 
«Коммунальное хозяйство Новгородского района» от 18.11.2024 № 1113/1 
комитет по тарифной политике Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в инвестиционную программу муниципального унитарного 
предприятия «Коммунальное хозяйство Новгородского района» по развитию 
системы коммунальной инфраструктуры в сфере холодного водоснабжения 
территории поселений, входящих в состав Новгородского муниципального 
района, на 2025 - 2027 годы, утвержденную постановлением комитета по 
тарифной политике Новгородской области от 10.10.2024 № 47, изменения:

1.1. Изложить таблицы «Мероприятия» и «Финансовые потребности» 
раздела 2 в редакции:



2

«Мероприятия

№
п/п Наименование мероприятия

Ед.
измер
ения

Объемные показатели по годам, км
всего на 2025 

год
на 2026 

год
на 2027 

год

1

Реконструкция участка водовода 
ВОС д. Подберезье -  д. 
Чечулино: от дороги на 
репродуктор ООО 
«Новгородский бекон» до трассы 
М10, протяженностью 1260 м. 
(прокладка линии ХВС D=250 
мм, материал ПЭ SDR 17, 
глубина заложения 1,8 м)

км 1,26 0 1,0 0,260

Итого км 1,26 0 1,0 0,260»;

«Финансовые потребности

№
п/п Наименование мероприятия

Ед.
измер
ения

Финансовые потребности
всего на 2025 

год
на 2026 

год
на 2027 

год

1

Реконструкция участка водовода 
ВОС д. Подберезье -  д. 
Чечулино: от дороги на 
репродуктор ООО 
«Новгородский бекон» до трассы 
М10, протяженностью 1260 м. 
(прокладка линии ХВС D=250 
мм, материал ПЭ SDR 17, 
глубина заложения 1,8 м)

тыс.
руб. 8040,87 2750 3500 1790,87

Итого в сфере водоснабжения тыс.
руб. 8040,87 2750 3500 1790,87

»;

1.2. Изложить раздел 5 в редакции:

«5. График реализации мероприятий инвестиционной программы, 
включая график ввода объектов централизованных систем холодного 
водоснабжения в эксплуатацию_______________________________________

№
п/п Мероприятия

Срок ввода объектов 
централизованных систем холодного 

водоснабжения в эксплуатацию

1

Реконструкция участка водовода ВОС д. 
Подберезье -  д. Чечулино: от дороги на 
репродуктор ООО «Новгородский 
бекон» до трассы М10, протяженностью 
1260 м. (прокладка линии ХВС D=250 
мм, материал ПЭ SDR 17, глубина 
заложения 1,8 м)

2027



3

По периодам реализации мероприятий инвестиционной программы:

№
п/п Наименование мероприятия

Ед.
изм.

Периоды реализации 
инвестиционной программы

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6

ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

1

Реконструкция участка водовода ВОС д. 
Подберезье -  д. Чечулино: от дороги на 
репродуктор ООО «Новгородский бекон» до 
трассы М10, протяженностью 1260 м. 
(прокладка линии ХВС D=250 мм, материал 
ПЭ SDR 17, глубина заложения 1,8 м)

км 0 1,0 0,260»;

1.3. Изложить раздел 8 в редакции:

«8. Перечень установленных в отношении объектов 
централизованных систем холодного водоснабжения инвестиционных 
обязательств и условия их выполнения в случае, предусмотренным 
законодательством Российской Федерации о приватизации

В целях повышения надежности и эффективности систем холодного 
водоснабжения, находящихся на территории Новгородского муниципального 
района, МУП «КХНР» обязано реализовать следующие мероприятия:

№ п/п Мероприятия Срок завершения 
строительства

Стоимость 
(тыс. руб.)

1

Реконструкция участка водовода ВОС д. 
Подберезье -  д. Чечулино: от дороги на 
репродуктор ООО «Новгородский 
бекон» до трассы М10, протяженностью 
1260 м. (прокладка линии ХВС D=250 
мм, материал ПЭ SDR 17, глубина 
заложения 1,8 м)

2027 8040,87

Согласно части 1 статьи 9 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении» отчуждение объектов 
централизованных систем холодного водоснабжения, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, в частную 
собственность, а равно и передача указанных объектов и прав пользования 
ими в залог, внесение указанных объектов и прав пользования ими в уставной 
капитал субъектов хозяйственной деятельности не допускаются.».



4

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель к 
по тарифной п 
Новгородской ленко

http://www.pravo.gov.ru

